<sup>g</sup> que suelen hazer guerra a el alma i a la *del.*

<sup>h</sup> *sscr.* : manan de aquellos tres puntos *del.*

---

15 El *Dicc. Aut.*, en su tercera acepción, define *phantasia*: “Vale también presuncion, entóno y gravedad”; *entóno*, a su vez, se define, en su segunda acepción: “Traslaticamente vale arrogancia, engraimiento, envanecimiento, presuncion”.

bus tanquam ex fontibus promanant. Inferiores a superioribus paterno studio atque affectu reguntur, curantur et corriguntur. Superiores ab inferioribus ac subditis tanquam Iesu redemptoris et communis magistri atque praesidis et Domini ministri et vicarii amantur et obseruantur. Atque ab vtrisque illud memoria recolitur, et exemplo ipso explicatur et exercetur: *Reges gentium dominantur eorum, et qui potestatem exercent super eos benefici voca(n)tur. Vos autem non / [219] sic; sed, qui maior est in vobis, fiat sicut iunior, et qui praecessor est, sicut ministrator*<sup>259</sup>.

83. Atque in his omnibus quae a nobis dicta sunt quaeque posthac dicentur, non quid a singulis aut ab omnibus fiat notare, sed quid ab vnoquoque fieri oporteat, admonere et exponere animus nobis est, vti iam in huius Dictati initio praedicebamus. Illud enim perpetuum nobis studium et constans consilium est, praeter vllius mortalis offensionem, quid a nobis et a fratribus nostris communis omnium praeceptor Christus, communis omnium et supremus pater caelestis exigat, commemorare.

*Regum, principu(m) et magistratu(m) officia*<sup>a</sup>

84. Iam vero vt singulorum ordinum officia, quae significare incepimus, vltius exponendo pro/moueamus [220], quantum tria illa summa Dictati nostri capita –timor Domini, poenitentia et fraterna dilectio– regibus, principibus et magistratibus ad res gerendas prudentiae et sapientiae dexteritatisque, ad efficiendas vero et absoluendas, felicitatis, atque adeo ad suam ipsorum

---

<sup>a</sup> *mg.*

259 *Luc.22 mg. : Lc.22,25-26*

de tres fuentes<sup>a</sup>, de aquellos<sup>b</sup> tres puntos: *temor de Dios, penitencia i caridad*. Los superiores cuidan de sus súbditos, i los<sup>c</sup> / [65-217v] gobiernan i corrigen con amor i cuidado de padres; i los inferiores i súbditos aman i respetan a los superiores como a ministros i vicarios de Iesuchrito redemptor, maestro, supremo prelado i señor de todos. I los prelados i los súbditos tienen siempre en la memoria, i con las obras declaran<sup>d</sup> i egercitan, aquello que dijo el Señor<sup>e</sup>: *Los reyes de las gentes se señorean de ellas, i los que se apoderan de ellas se llaman bienhechores. Mas vosotros no assí; sino el mayor entre vosotros hágase como el mas moço, i el que va delante como el que ministra.*